
発行 第６号

令和２年８月２７日(木)

いわき市立勿来第三小学校

いわき市勿来町酒井北ノ内１

０２４６(６５)２６２３

２学期スタート

授業参観・学級懇談会時に、１～４年生の遠足
を５，６年生の宿泊学習中（９／３～９／４）に
実施することを検討しているとお話ししましたが、
校内の諸事情により、この期間には実施できなく
なりました。遠足の実施については、引き続き検
討していきたいと思います。

例年より短い２４日間の夏休みでしたが、
大きな事件・事故、そして、感染症の罹患
の報告もなく、無事に夏休みを終え、元気
に２学期をスタートすることができました。
久しぶりに登校する子どもたちは、それぞ
れが夏休みの思い出を楽しそうに担任や友
達に話す姿が見受けられ、何事もなく、学
校生活がスタートできる喜びを教職員一同
感じております。これも保護者の皆様のご
指導のおかげと感謝申し上げます。
さて、始業式では、校長より「新しい生
活様式を守り、新型コロナウイルスやイン
フルエンザなどの感染症予防に心がけ、健
康な毎日が送れるようにすること」「夏か
らはじまり冬まで続く長い２学期、たくさ
んの行事があるので頑張ってほしいこと」
「学習と運動の両立に向けて頑張ること」
の３つの話をしました。子どもたちは真剣
なまなざしで話を聞いていました。
報道等に耳を傾けますと、新型コロナウ
イルスについては、油断することができな
い状況が継続していきそうですが、２学期
も子どもたちの安心・安全を最優先に、全
校生４２名がのびのびと学習や運動に取り
組み、個性を伸ばせる学校づくりに努力し
て参りますので、保護者の皆様並びに地域
の皆様には、さらなるご支援ご協力のほど
よろしくお願いいたします。

始業式のようす【８月２５日（火）】

ＰＴＡ奉仕作業

８月２３日（日）、ＰＴＡ奉仕作業を実施
しました。保護者の皆様におかれましては、
お忙しい中、早朝より多数ご参加いただき、
誠にありがとうございました。お陰様で校地
内がきれいに整備され、素晴らしい環境で、
２学期をスタートすることができました。

遠足について


